

Żądamy wycofania wojsk agresorów z Korei!

Gen. numeru 10 groszy

PROLETARIUSZ W WSZYSTKICH KRAJACH ŁĄCZCIE SIĘ!

Z obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

WTOREK, 21 LISTOPADA 1950 ROKU

321

KONGRES MANIFESTUJE NA CZEŚĆ KOREI

Przemówienie PAK DEN AI — nieugiętej bojowniczką o wyzwolenie narodu koreańskiego w piątym dniu obrad II Światowego Kongresu Pokoju

Delegat rumuński proponuje umieszczenie Tito i Franco na liście zbrodniarzy wojennych

WARSZAWA (PAP). — Obradom sesji przedpołudniowej piątego dnia obrad Kongresu przewodniczył prof. JAN DEMBOWSKI.

Pierwsza zabiera głos delegatka LUKSEMBURGA Julie Biermann, która podkreśliła, iż ruch obrońców pokoju na terenie Luksemburga stał się w ciągu ostatnich miesięcy ruchem masowym.

Potępiając usiłowania remilitacji Niemiec Zachodnich Julie Biermann podkreśliła, iż jest to brutalna obelga dla ludu Luksemburga, który dobrze poznał w czasie ubiegłej wojny najzłodszych hitlerowców.

Przedstawicielka BRAZYLII — Branca Fialho — przedstawiła kolejny etap rozwoju ruchu pokoju w jej kraju. I Brazylijski Kongres Pokoju został powitany strzałami policji. Jednakże pomimo aresztowań i przesładowań brazylijscy obrońcy pokoju uporczywie demaskowali na każdym kroku podżegaczy wojennych, a następnie rozwinęli szeroką kampanię zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

W imieniu delegacji brazylijskiej Branca Fialho zadeklarowała pełne poparcie dla tez zawartych w przemówieniach prof. Jolliot - Curie, Fajdiewa, Erenburga i Kuo Mo-żo.

Gdy na trybunę wchodzi Pak Den AI, członkini delegacji koreańskiej — przedstawicielka 71 krajów świata, czolowi bojownicy o pokój wita ją długotrwałymi burzliwymi owacją. Stojąc na krześlach zbrani wnoszą okrzyki na cześć bohaterstwa narodu koreańskiego i entuzjastycznie powiewają chusteczkami z symbolami pokoju.

Przemówienie przedstawicielki narodu koreańskiego — to ciężkie oskarżenie przeciwko barbarzyńskim interwencjom amerykańskim, którzy postanowili ujarzmić naród milijony pokój i wol-

ność, naród, który w ciągu tylu lat cierpiał pod jarzmem najeźdźców japońskich i — dopiero wyzwolony przez Armię Radziecką odetchnął swobodnie i zaczął się rozwijać w szybkim tempie.

W głębokim skupieniu i z wielkim wzruszeniem słuchają delegaci i zbrani goście o straszliwych bestialstwach interwencji amerykańskich w Korei, które przekraczają bestialstwa hitlerowców.

Z nieopisanym entuzjazmem aprobują zbrani słowa mówcy, gdy stwierdza, że naród koreański nie pozwoli rzucić się na kolana, że będzie walczył do ostatniej kropli krwi o każdą piędź swojej ziemi, że wierzy nie ugięcie w zwycięstwo.

Gdy Pak Den AI kończy przemówienie — wybuchła nowa owacja. Od okrzyków na cześć Kim Ir Sena i od entuzjastycznych oklasków drżą ściany sali. Do mówcy podbiegają delegaci obrońców pokoju z całego świata: Chińczycy, Europejczycy, Amerykanie, Murzyni, Hindusi serdecznie ścisną jej dłoń. Niosąc Pak Den AI na rękach, delegaci podchodzą do stołu przedniego. Do Koreańki wyciągają się dłonie czolowych działaczy ruchu pokoju. Serdecznie ścisną jej dłoń przedstawiciel Stanów Zjednoczonych pastor Uphaus.

Owacją nie ma końca. Coraz to nowe grupy delegatów przedzierają się przez tłumy, otaczają Pak Den AI, wręczają jej przeróżne podarunki i wnoszą wciąż nowe okrzyki na cześć Korei.

Po wspaniałej demonstracji na cześć bohaterstwa ludu Korei przed wodniostwo obrad obejmuje przedstawiciel delegacji USA pastor Uphaus. Udziela on głosu p. Sado-

veanu, przedstawicielowi delegacji Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Serdecznie witany Sadoveanu oświadcza, iż wrogowie pokoju usiłują rozbić lud świata na dwa wrogie sobie obozy, używając w tym celu całego arsenału oszczerzej propagandy. Mówca wyraża przekonanie, iż możliwość odbycia Kongresu w Warszawie, poznanie osiągnięć Polskiej Ludowej w jej pokojowej pracy, może przynieść na Kongres delegatów z krajów Zachodu poznać całą kłamliwość fantastycznych informacji rozsyłanych przez podżegaczy wojennych.

Sadoveanu opisuje wspaniałe osiągnięcia narodu rumuńskiego uzyskane na wszystkich odcinkach życia gospodarczego i kulturalnego dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego i ustrojowi ludowemu.

Sadoveanu oświadcza następująco, iż naród rumuński popiera uchwały Biura Światowego Kongresu oraz zwraca uwagę Kongresu na to, że rząd Tito, który tak wychwalał p. Rogge stanowi ognisko agresji. Rząd ten oddał bazy lotnicze Amerykanom i jednocześnie opracował plan ataku na sąsiadujące państwa.

Rzecz oczywista — stwierdza Sadoveanu wśród oklasków Kongresu — że tylko ten kto sieje zło, kto znajduje się we wrogim pokojowi obozie, może uważać Tito lub Franco za obrońców pokoju.

Przemówienie swe Sadoveanu kończy wnioskiem, wzywającym Kongres do umieszczenia Tito i Franco na liście zbrodniarzy wojennych. Kongres wita to oświadczenie delegatów rumuńskich burzliwymi oklaskami i okrzykami na cześć pokoju i milującego pokoju ludu rumuńskiego.

Delegat Afryki Francuskiej — Toure' Se'Kou podziwiał Kongres w imieniu ludów Czarnej Afryki, wyraża gorące podziękowanie za serdeczne przyjęcie delegatów w Polsce oraz składa hołd Warszawie, której odbudowa jest prawdziwym przykładem osiągnięć pracy pokojowej.

Przedstawiając cierpienia, upokorzenia i krańcową needę, jaką cierpi lud Afryki pod jarzmem kolonialistów — mówca oświadcza, że dla ludów tych walka o pokój po krywa się z walką o wyzwolenie z uścisku imperialistów.

Serdecznie witając delegację następnego mówcy — metropolite Mikolaja,

członka delegacji ZSRR. Mówca podkreśla, że jako przedstawiciel rosyjskiej cerkwi prawosławnej pragnie, by usłyszeli go wszyscy ci, którzy są chrześcijanami w rzeczywistości, a nie tylko w słowach. Metropolita Miłkołaj stwierdził, że ciekaw z radością wita oddźwięk, jaki akcja w obronie pokoju znajduje w innych kościołach chrześcijańskich.

Rosyjska cerkiew prawosławna z patriarchą Aleksiejem na czele jest głęboko przekonana o pomyślnych wynikach prac Kongresu.

Pokój zatrujemy — mówi w załączeniu metropolita Mikolaj, wśród burzliwych oklasków delegatów.

ŁÓDZKA KLASA ROBOTNICZA WALCZY O POKÓJ

realizując zobowiązania na cześć Kongresu

Masy pracujące Łodzi powitały II Światowy Kongres Pokoju podjęciem i wykonaniem licznych zobowiązań produkcyjnych. Łódzka klasa robotnicza w pełni doceniła doniosłe historyczne znaczenie II Kongresu i doskonale pojmuje, że dając naszej gospodarce państwowej ponadplanową produkcję w znacząco w ten sposób w ogólnym froncie pokoju podległe ogniwo, jakim jest nasz kraj.

Z trybuny warszawskiej padały w każdy dzień potężne fale entuzjastycznych. Rozbrzmiewają słowa mocne, dobitne, wskazujące właściwą drogę, prowadzącą do utrwalenia pokoju, tak bardzo ułomowanego przez wszystkich uczciwych ludzi na świecie.

Jeszcze trwają obrady Kongresu — a już klasa robotnicza Łodzi powiadamia o przedterminowym dotrzymaniu zobowiązań, podjętych na cześć II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

ZALOGA ZPW IM. REYMONTA

Zaloga ZPW im. Reymonta melduje, że wszystkie jej zobowiązania indywidualne oraz zespołowe zostały wykonane w pierwszym lub drugim dniu obrad Kongresu.

Przedki oddziału przedalnia francuskiej przesyły z obsługi 10 na 15 bębnow. Zaloga oddziału przygo-



Delegacja chłopów polskich w serdecznej rozmowie z delegatem Wietnamu

Foto-AR.

Delegaci pokoju odwiedzili Nową Hutę

KRAKÓW (PAP). — Po wielkim wieceu manifestacyjnym na rzecz pokoju, który odbył się na Rynku Mariackim w Krakowie, delegaci na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju, zwiedzili zabytki miasta oraz Nową Hutę.

W Nowej Hucie obecni byli: Klaudia Kuźniecowa, (ZSRR), Bradford (Wielka Brytania), Bington-Suradi (Indonezja), Andriez Ratomir (emigracja Jugosławia), plk. Manhes (Francja), i Adolf Dotar (NRD).

Wspaniałe tempo budowy pierwszego socjalistycznego miasta w Polsce wywołało podziw gości zagranicznych, którzy nie szczędzili słów uznania dla pracy polskiego robotnika.

W godzinach wieczornych delegaci na Kongres obejrżeli sztukę radzieckiego pisarza Simonowa „Obcy cień”, wystawioną w teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie.

Pokojowa manifestacja w Zgorzelcu — symbolem solidarności narodów Polski, Czechosłowacji i Niemiec

W nadgranicznym mieście Zgorzelcu odbył się 19 bm. wielki wiec pokojowy, na który przybyli w liczbie ponad 1000 osób bojownicy o pokój z Czechosłowacji i Niemieckiej Republiki Demokratycznej, aby wspólnie z Polakami w chwili, gdy w Warszawie toczą się obrady II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, zmanifestować pełną solidarność z międzynarodowymi siłami pokoju.

Na placu przed Domem Kultury, w którym niedawno podpisano historyczny układ między Polską Ludową a NRD o granicy pokoju na Odrze i Nysie, zebrało się około 12 tys. osób. Nad głowami zgromadzonych po wieśń las sztandarów polskich, czeskich i niemieckich.

„Dzisiejsza manifestacja — oświadczył, witać zbranych, przedstawiciel pokojowego Komitetu Obrońców Pokoju Wojtanowski — jest widocznym symbolem ścisłej solidarności narodów polskiego, czechosłowackiego i niemieckiego w wielkiej bi-

Armia Ludowa toczy zaciekłe walki w rejonie Pungsan

PEKIN (PAP). — Dowództwo na czele koreańskiej Armii Ludowej w komunikacji ogłoszonym 19 bm. donosi, że na wszystkich frontach wojska Armii Ludowej prowadziły akcje bojowe i odparły wszystkie podjęte próby przejścia do ofensywy. Nieprzyjaciel ponosił duże straty w ludziach i sprzęcie wojennym.

Na wybrzeżu wschodnim oddziały Armii Ludowej toczyły zaciekłe walki obronne na północ od Hamhyng, w okolicach Pungsan i na północny wschód od Gildu, utrzymując zajmowane pozycje.

twie o pokój. Oświadczamy twardo, że nie uda się anglo-amerykańskim imperialistom złamać niezachwianej jedności naszych narodów, walczących pod przewodnictwem Związku Radzieckiego o trwały pokój”.

„Wzrost wszystkich milujących pokój ludzi — oświadczył w imieniu czechosłowackich bojowników o pokój — J. Malik — skierowany jest na bohaterką Warszawę, gdzie — na przekór garście imperialistycznej armii wrogów ludzkości, pragnących nie dopuścić do obrad Kongresu, swobodnie spotykają się delegaci pokoju z całego świata.

Granice między Polską, Czechosłowacją i NRD — stwierdził mówca — łączą te kraje i narody w trwały, mocny blok krajów ludowej demokracji, który ze Związkiem Radzieckim na czele toczy wspólny bój o utrzymanie światowego pokoju, o szczęśliwe i spokojne życie wszystkich ludzi pracy na całym świecie”.

Bojownik o pokój z NRD — K. Wuertzburg powiedział m. in.: „Przed narodem niemieckim stoi zadanie dalszego wzmocnienia walki o niedopuszczenie do powstania w Niemczech Zachodnich bratobójczej armii. Tego wzmocnienia walki w interesie pokoju oczekuje od nas światowy Kongres Pokoju”.

Wśród entuzjazmu zbrani uchwalili rezolucję, w której piętnują szkodliwy wpływ angielskich, unieoziwiających odbycie Kongresu w Sheffield i wita ją z głęboką radością fakt zorganizowania obrad Kongresu w Warszawie.

Czyn chłopów z Wielkiej Woli Na cześć Kongresu powstała spółdzielnia produkcyjna „Pokój”

Wzmagać się na całym świecie walka o zabezpieczenie trwałego pokoju mocno interesuje młodych chłopów z Wielkiej Woli, gminy Czerniewice, pow. rawskiego - mazowieckiego. Od dawna zdawali oni sobie sprawę, że poprawa warunków ich bytu i możliwość zapewnienia przez nich swym dzieciom lepszej przyszłości zależne są w dużej mierze od tego, w jakim stopniu oni sami wezmą udział w tej walce.

Jan Lechowski, Bolesław Balut i Piotr Juda sjęgnęli więc po statut spółdzielni produkcyjnej i zaczęli się z nim bliżej zaznajamiać. Niebawem przyłączyli do nich Soltysiakowie, Dołembowie oraz Antonina Marzyjanek i Jan Włodarczyk. Wspólnie postanowili, że na cześć II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju założą spółdzielnię produkcyjną III typu. Ostatecznych formalności i wyboru do władz Spółdzielni postanowili dokonać w dniu 18 listopada rb. Na zebraniu tym miano także rozpatrzyć wniosek o nadanie spółdzielni nazwy „Pokój”, jako że właśnie pokojową i twórczą pracą stworzone zostanie w Wielkiej Woli nowe życie.

Znaleźli się atoli i tacy, którzy uśłowili za wszelką cenę nie dopu-

ścić do powstania spółdzielni, w pierwszym rzędzie gminny instruktor skupu zboża, Tadeusz Wójcicki, syn bogacza wiejskiego ze wsi Anów. Zaczął on uporczywie rozpowszechniać pomiędzy kandydatami do Spółdzielni różne bzdurne plotki, szkodzić i intrygować, licząc, że tym sposobem rozbić jedność Wielkowskich młodych chłopów i nie dopuścić do odbycia się zebrania, zwłaszcza usilnie postarał się o otumanienie wdowy Antoniny Marzyjanek (2 hektary ziemi) oraz innego młodego chłopca, Jana Włodarczyka.

Jednak rachuby jego zawodily. Zebranie doszło do skutku. Bowiem wśród zdecydowanej większości kandydatów zwyciężyła wola walki o pokój i nieugięta chęć twórczej pracy dla swej przyszłości. Na zebranie przybyła także Waleria Fangratowa, która chociaż nie brała udziału we wstępnych naradach, postanowiła również przystąpić do Spółdzielni.

Po wybraniu jako przewodniczącego zarządu, ob. Ignacego Soltysia i Czesława Dulembę na członków zarządu, Soltysiak oświadczył: „My po kój utrzymamy, gdyż dążymy do niego niezłomnie i nikt nam w tym

nie zdoła przeszkodzić. Zaś waleczyć o pokój będziemy swą codzienną pracą”. A Bałutowa dodała: „Każda kobieta, która chce dla siebie i swych dzieci nowego życia, niechaj przyłączy się do nas”.

Na zakończenie zebrania spółdzielni Wielkiej Woli podjęli rezolucję następującej treści:

„My, mieszkańcy gromady Wielka Wola, gminy Czerniewice, zebrani w dniu 18 listopada 1950 r., pragnąc uczcić toczące się w Warszawie obrady II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju organizujemy w naszej gromadzie spółdzielnię produkcyjną trzeciego typu. Jesteśmy dumni, że nasza spółdzielnia produkcyjna, powołana do życia w okresie obrad Kongresu Warszawskiego, będzie nosiła symboliczną nazwę „Pokój”. Przyrzekamy rzetelnie pracować nad rozwojem naszej placówki socjalistycznej, jako najlepszej formy gospodarki społecznej.

Postanawiamy powiadomić o naszym czynie II Światowy Kongres Obrońców Pokoju.

Niech żyją delegaci II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju! Niech żyje Prezydent RP Bolesław Bierut! Niech żyje Wielki Chorożył Pokoju Generalissimus Józef Stalin!

towawczego przy ul. Łąkowej zastoso- walała skrócony proces technologiczny, przysparzając w ten sposób 7.740 zł. oszczędności w stosunku rocznym.

Majster i podmastryż przedalnia angielskiej pracowali w myśl zobowiązania w ciągu 3 dni po 4 godz. przy oliwieniu wrzecion. Tow. Zygmunt Szczepaniak, mąż zaufania, przeprowadził cały dzień przy wyładowywaniu transformatora. Członkowie rady zakładowej sumę, uzyskaną za 3 godzinny pracy, przeznaczili na cele społeczne.

Również Rada Kółceca poświęciła 5 godzin poza godzinami pracy, przeznaczając uzyskane fundusze na rzecz walczącej Korei. Robotnicy tylni i sortowni pracowali dodatkowo i godzinę przy przebieganiu cewek przedalniczych. Każdy pracownik umysłowy przerosował 20 kg. cevek, 6 pakarek pracowało po 1 godz. przy pakowaniu.

Zaloga oddziału brakarni pilnie przestrzega czystości maszyn i codziennie doucza zawodowo nowoprzyjętych robotników. Oddział przygotowawczy przedalnia angielskiej pracował dodatkowo jedną zmianę, wytwarzając 200 kilogramów nieoprodu. Zaloga tego oddziału i oddziału francuskiego podniosły wyprodukowanie baz o 1 proc. i zmniejszyły wydajność ilości odpadków. Ob. ob. Kazimiera Rośńska i Stefania Misiewicz zwerbowały na cześć Kongresu do szeregów Ligi Kobiet wszystkie pracujące na oddziałach kobiety, przeprowadziły również masowy werunek do TPPR.

Do pomyślnego wykonania zobowiązań podjętych przez załogę ZPW im. Reymonta, w dużej mierze przyczyniła się codzienna, systematyczna kontrola i opieka ze strony rady kobiecej, mężów zaufania oraz podstawowej organizacji partyjnej.

WYTWÓRNIA SPRZĘTU MECHANICZNEGO Nr. 5

Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego Nr. 5 wypełniła zobowiązanie podwyższenia planu miesięcznego o 10 proc. już w dniu 20 bm. Obecnie za tą wytwórnią dają ponadplanową produkcję.

W Dyrekcji Sprzętu Mechanicznego przeprowadzono rewizję planu i wستیynego na rok 1950. Sporządzono o kilka dni wcześniej dokumentację techniczną na przedłużeniu suwnicy dla WSM Nr. 5.

ZPB IM. DUBOIS

W ZPB im. Dubois majster kromchalni, tow. Wincenty Palka, wraz ze swoim zespołem wykonał zobowiązanie i przeprowadził 23 godziny przy kromczeniu osnów. Tow. Józef Krzywański przez 3 godz. pracował przy kontroli nastawień technicznych. Kierownictwo przedalnia zobowiązało się wyremontować do dnia 1 grudnia i skrecarkę. Obecnie remont skrecarki jest już na ukończeniu.

ZPB IM. 1 MAJA

W ZPB im. 1 Maja załoga przedalnia średnioprzednej, oddział obrządkowy, przekroczyła o 0,3 proc. swe zobowiązanie podniesienia wydajności pracy. Brygada obciążacza ob. Józefa Milczarka podniosła wydajność zamiast, o 1 proc. — o 2. Ob. Marian Sorbian przekroczył o 0,3 proc. zobowiązanie, podniesienia stopnia wykonania bazy. Prządka ob. Eleonora Janiak zobowiązała się podwyższyć wydajność o 1 proc. i zobowiązanie to wykonała z wysoką nadwyżką 9 proc. Ob. Wacława Jachimowska przekroczyła zobowiązanie o 5 proc., ob. Maria Wochna o 2 proc., ob. Krystyna Czyżeczka o 3 proc., a ob. Irena Kaczmarek zobowiązanie podwyższenia wykonania bazy o 2 proc. przekroczyła o 6 proc.

Prządki przedalnia cienkopędnej ob. ob. Janina Kunert i Antonina Obańska również o 2 proc. przekroczyły swe zobowiązania dotyczące wzmocnienia wydajności pracy.

W ZPB im. 1 Maja sprawą realizacji zobowiązań, podjętych na cześć II Światowego Kongresu, Obrońców Pokoju, żyli wszyscy robotnicy tych zakładów. Szczególną jednak opieką otoczyli tych, którzy podjęli zobowiązania, organizacja podstawowa poprzez grupy partyjne i aktywistów. Poważny wkład pracy w codzienną kontrolę wykonania zobowiązań, włożyła również młodzież tych zakładów.

Dziś każdy robotnik Zakładów im. 1 Maja może z dumą stwierdzić, że przez dotrzymanie zobowiązań przyczyniła się do utrwalenia pokoju.

Delegacja radziecka przedstawia ONZ program zachowania długotrwałego pokoju

Minister Wyszyński uzasadnia projekt rezolucji

NOWY JORK (PAP). — Na wieczornym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w dniu 17 bm, oraz na posiedzeniu porannym w dniu 18 bm, omawiana była sprawa „opracowania 20-letniego programu osiągnięcia pokoju za pośrednictwem ONZ”.

Podstawą dyskusji jest tzw. „program” sekretarza generalnego ONZ, ujęty w przedstawionym przezeń „memorandum”.

Projekt rezolucji, oparty na „memorandum” Trygve Lie, który w piątek obszernie je uzasadniał, zgłosiła delegacja 9 krajów (Haiti, Kanada, Kolumbia, Liban, Pakistan, Filipiny, Chile, Grecja i Jugosławia). Projekt ten zawiera propozycję, aby „odpowiednie organa ONZ rozpatrzyły te rozdziały „memorandum” sekretarza generalnego, w których są one szczególnie zainteresowane” i zakomunikowały wyniki ich pracy Zgromadzeniu Ogólnemu na VI sesji.

Delegacja radziecka ze swej strony zgłosiła w omawianej sprawie projekt rezolucji następującej treści: „Po rozpatrzeniu memorandum sekretarza generalnego ONZ opracowania 20-letniego programu osiągnięcia pokoju za pomocą ONZ Zgromadzenie Ogólne postanawia:

1. Zapobiegać projektowi opracowania 20-letniego programu osiągnięcia pokoju.
2. Uznać za konieczne, by program ten przewidywał co następuje:
 - a. odbywanie periodycznych sesji Rady Bezpieczeństwa z tym, że Rada będzie funkcjonowała w pełnym i legalnym składzie z udziałem przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej,
 - b. konsekwentne przestrzeganie zasady jednomyślności w pracy Rady Bezpieczeństwa,
 - c. bezwarunkowy zakaz broni atomowej i innych rodzajów broni masowej zagłady ludzi z jednostronnym rozlegnięciem kontroli nad wykonaniem wspomnianego zakazu,
 - d. stosowanie przy opracowywaniu programu zgodnie z art. 43 Karty porozumienia, określającego liczebność i rodzaj wojsk, które stały się członkami Rady oddając do dyspozycji Rady Bezpieczeństwa oraz zasady równości w kwestii ogólnej liczebności i składu tych sił, oddawanych przez stałych członków do dyspozycji Rady Bezpieczeństwa. Od tej zasady można będzie w poszczególnych wypadkach odstąpić na podstawie specjalnej uchwały Rady Bezpieczeństwa, jeśli jakiś stały członek Rady Bezpieczeństwa wyraził odpowiednie życzenie,
 - e. udzielanie technicznej pomocy ekonomicznej krajom zafacynym za pośrednictwem ONZ, jeśli nie wyłącznie, to co najmniej w większych wypadkach,
 - f. Należy przy tym kierować się zasadą, że tego rodzaju pomoc winna przyczyniać się do rozwoju wewnętrznych zasobów gospodarczych zaofacynych krajów, ich przemysłu i rolnictwa, do wzmocnienia ich niezależności gospodarczej i nie może być uzależniona od żądania przywilejów politycznych, ekonomicznych lub militarnych dla krajów udzielających pomocy.
 - g. rozwój handlu międzynarodowego bez dyskryminacji, na podstawie równości i poszanowania suwerenności wszystkich krajów, bez ingerencji w wewnętrzne sprawy innych państw”.

Z oceną memorandum sekretarza generalnego oraz z uzasadnieniem projektu rezolucji radzieckiej wystąpił szef delegacji Związku Radzieckiego Wyszyński, którego przemówienie wysłuchane zostało z dużą uwagą.

Minister Wyszyński podkreślił na wstępie, że Związek Radziecki z całą chęcią popiera wszystkie poczynańia zarówno w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych, jak i poza nią, zmierzające do utrzymania i utrwalenia międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa narodów. Jeśli poczynańia te rzeczywiście zmierzają do tego celu. Szef delegacji radzieckiej mówił szczegółowo o niezmiennym, konsekwentnym polityce po kraju, polityce rozszerzania i zacieśniania współpracy międzynarodowej, którą Związek Radziecki prowadzi od chwili swego powstania. Przypomniał on również główne propozycje, zmierzające do utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa, które rząd radziecki wniósł do rozpatrzenia ONZ. Niektóre z tych propozycji — oświadczył Wyszyński — legły u podstaw zale-

ceń, uchwalonych przez Zgromadzenie Ogólne.

Na sesji bieżącej delegacja radziecka zgłosiła projekt deklaracji o usunięciu groźby nowej wojny. Jakkolwiek Zgromadzenie Ogólne odrzuciło propozycję delegacji radzieckiej, Związek Radziecki nie zażądał przestanie walki o realizację swych celów i dołoży wszelkich starań, aby cele te zostały jak najszybciej i możliwie jak najpełniej zostały osiągnięte.

Minister Wyszyński przedstawił następnie szczegółowo stanowisko delegacji radzieckiej w sprawie memorandum sekretarza generalnego ONZ.

Musimy stwierdzić od razu — oświadczył minister Wyszyński — że program taki byłby pozbawiony wszelkiego sensu i znaczenia, gdyby ignorował takie żądania, jak zażądanie propagandy na rzecz nowej wojny, jak bezwarunkowy zakaz broni atomowej i ustanowienie skutecznej kontroli międzynarodowej, jak redukcja zbrojeń, a zwłaszcza zakaz zbrojeń wielkich mocarstw, jak uregulowanie rozbieżności między wielkimi mocarstwami i zawarcie między nimi paktu o umocnieniu pokoju. Bez wysiłków, zmierzających do rozwiązania tych zadań, nie można poważnie myśleć o opracowaniu jakiegokolwiek bądź programu pokoju za pośrednictwem ONZ.

Wysuwając swe własne propozycje w sprawie utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego — mówił dalej minister Wyszyński — rząd radziecki zawsze wyrażał i obecnie wyraża gotowość rozpatrzenia innych propozycji. Zgodnie z tym stanowiskiem rząd radziecki pozytywnie ustosunkowuje się do propozycji, aby Organizacja Narodów Zjednoczonych opracowała 20-letni program pokoju. Rząd radziecki podziela wyrażone w memorandum poglądy, że za pośrednictwem ONZ można z powodzeniem podjąć kroki, które pozwolą położyć kres tzw. zimnej wojnie i przyczynią się do utrwalenia pokoju. Rząd radziecki zgadza się również z zawartym w memorandum oświadczeniem, że nie można osiągnąć jakiegokolwiek bądź ważnego postępu, dopóki nie zostanie uregulowany problem współpracy Chin w ONZ.

Minister Wyszyński stwierdził dalej, iż rząd radziecki gotów jest, jak tego dowiódł już czynem, poprzeć szereg wysłuszczonej w memorandum propozycji, takich, jak wznowienie rozmów w sprawie energii atomowej na podstawie dyrektyw uchwalonych na IV sesji Zgromadzenia Ogólnego, jak zawarcie porozumienia w sprawie regulowania i redukcji zbrojeń wszelkiego rodzaju itd.

Jednocześnie szef delegacji radzieckiej podkreślił szereg istotnych braków w memorandum sekretarza generalnego ONZ. Minister Wyszyński wskazał przede wszystkim na jednostronny charakter memorandum. Tak np. memorandum mówi o zwoływaniu periodycznych posiedzeń Rady Bezpieczeństwa, ale całkowicie pomija milczeniem taką sprawę, jak reprezentacja Chin w Radzie. Wyszyński poddał krytyce również inne punkty memorandum, stwierdzając m. in. że niemo-

żliwe są do przyjęcia zawarte w memorandum propozycje w sprawie ograniczenia zasady jednomyślności stałych członków Rady Bezpieczeństwa oraz kontroli nad energią atomową. Szef delegacji radzieckiej podkreślił przy tym ze szczególnym naciskiem, że memorandum sekretarza generalnego pomija całkowicie milczeniem sprawę zakazu broni atomowej. Memorandum — oświadczył Wyszyński — jest tubą kół rządzących USA i bloku anglo-amerykańskiego.

Minister Wyszyński oświadczył, że przeciwnicy pokoju ze szczególną wściekłością atakują Apela Sztokholmskiego, ogłaszając jako „zdradców” 500 milionów uczciwych ludzi, którzy podpisali ten historyczny dokument. Szef delegacji radzieckiej przypomniał przy tym, iż Apel Sztokholmski podpisał wiele tysięcy wybitnych działaczy politycznych, przedstawieli sztuki, nauki i literatury oraz różnych wyznań religijnych. W związku z tym minister Wyszyński wspominał również o niegodnym postępowaniu rządu angielskiego, który usiłował udaremnić odbycie II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Minister Wyszyński zaznaczył dalej, że memorandum pomija sprawę dyskryminacji w dziedzinie handlu za granicą, szeroko praktykowanej przez Stany Zjednoczone.

Podsumowując wyniki analizy wszystkich punktów memorandum sekretarza generalnego, Wyszyński oświadczył, że delegacja radziecka uważa za konieczne, aby memorandum to zostało ponownie opracowane z uwzględnieniem wymłany poglądów, dokonanej na sesji Zgromadzenia Ogólnego.

Następnie szef delegacji radzieckiej szczegółowo omówił treść i znaczenie projektu rezolucji radzieckiej, zawierającego wytyczne, dla dalszego opracowania 20-letniego programu osiągnięcia pokoju. Jeśli chodzi o projekt rezolucji 9 delegacji — oświadczył Wyszyński — to delegacja radziecka uważa, iż jest on niemożliwy do przyjęcia. Uważamy, że Zgromadzenie Ogólne powinno wypowieść się w sposób merytoryczny w sprawach poruszonych w memorandum, że powinno udzielić niezbędnych nastawień dla dalszego 20-letniego programu osiągnięcia pokoju. Projekt 9 jednak nie podejmuje żadnych próby w tym kierunku. Zdaniem delegacji radzieckiej, Zgromadzenie Ogólne winno uchwalić taką rezolucję, która nadalaby określony kierunek dalszej pracy nad sprzecywnością 20-letniego programu osiągnięcia pokoju za pośrednictwem ONZ. Wymogom tym odpowiadała całość projektu rezolucji, zgłoszonej przez delegację Związku Radzieckiego.

W zakończeniu minister Wyszyński wezwał wszystkie delegacje, które rzeczywiście pragną, aby ONZ opracowała skuteczny program osiągnięcia pokoju, do poparcia projektu rezolucji, zgłoszonej przez delegację Związku Radzieckiego.

Przedstawiciel Filipin, Romulo, który przemawiał następnie, poparł memorandum sekretarza generalnego ONZ oraz projekt rezolucji 9. Romulo wypowiedział się jednocześnie przeciwko rezolucji radzieckiej, wy-

rażając szczególnie niezadowolone z tego punktu projektu, który przewiduje odbywanie periodycznych sesji Rady Bezpieczeństwa z udziałem przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej.

Po przemówieniach przedstawicieli Szwecji i Danii, którzy pozytywnie ustosunkowali się do memorandum sekretarza generalnego i poparli projekt rezolucji 9 delegacji, posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego zostało zamknięte.

Naród chiński wyciąga bratnią dłoń do wszystkich miłujących pokój narodów

Przemówienie Kuo Mo-żo w czasie obrad II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Dnia 18. XI na popołudniowym posiedzeniu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju wygłosił przemówienie w imieniu delegacji chińskiej — Kuo Mo-żo.

Na wstępie mówca przekazał pozdrowienia narodu chińskiego dla narodu polskiego i dla Prezydenta Bolesława Bieruta. Wyrzucił on gorącą wdzięczność rządowi polskiemu i narodowi polskiemu za gościnne przyjęcie.

Mówca przypomina wieloletnią wojnę wywołaną przez imperialistów, ciemiężonego przez imperialistów. Wojna ta zakończyła się ostatecznym zwycięstwem narodu chińskiego. Jedynym i pierwszym krajem, który okazał pomoc narodowi chińskiemu — powiedział mówca — był Związek Radziecki. Natomiast Stany Zjednoczone zawsze przeciwstawiały się wyzwoleniu narodu chińskiego.

Po zwycięstwie nad Japonią naród chiński dążył do pokojowej odbudowy. Lecz Stany Zjednoczone kawały swej marionetki, Czang Kai-szekowi, zaopiekować się krajem i rozpętać wojnę domową. Dostarczyły one bandyckiej armii Czang Kai-szeka samoloty, czołgi, okręty i wszelkiego innego sprzętu wojskowego. Za materiały wojenne, dostarczone Czang Kai-szekowi, — stwierdził mówca — za samoloty, czołgi, artylerię i amunicję — powinniśmy właściwie podziękować „dobrym przyjaciołom amerykańskim” — ponieważ sprzęt ten dostał się później do rąk chińskiej armii ludowo-wyzwoleńczej.

Mówca przedstawia następnie dzieje agresji amerykańskiej w Korei. Agresja ta rozpoczęła się już bezpośrednio po kapitulacji Japonii w roku 1945, kiedy Stany Zjednoczone okupowały Koreę Południową.

Dziś sytuacja Korei USA przekroczyła już 38 równoleżnik i prą naprzód w kierunku rzeki Yalu, a nawet poza tę rzekę. Codziennie samoloty amerykańskie bombardują spokojne miasta i wieś Korei Północnej, mordują starców, kobiety i dzieci oraz przekraczają granicę, ostrzeliwują i bombardują północno-wschodnie Chiny, prowincję Szantung.

„To co wyżej powiedziałem — pod-

Przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP). — Prezydent R.P. Bolesław Bierut otrzymał od przewodniczącego Rady Najwyższej ZSRR, Mikolaja Szwerownika depeszę następującej treści:

DO PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PANA BOLESŁAWA BIERUTA

W WARSZAWIE

Serdecznie dziękuję Panu, Panie Prezydencie i w Pana osobie narodowi polskiemu za pańskie przyjacielskie pozdrowienia i życzenia z okazji 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

M. Szwerownik



Wieloletnia wojna wywołana przez imperialistów, ciemiężonego przez imperialistów. Wojna ta zakończyła się ostatecznym zwycięstwem narodu chińskiego.

„Lud chiński miłuje pokój — powiedział dalej Kuo Mo-żo — 225 milionów Chińczyków podpisało już Apela Sztokholmskiego. Miłując pokój, lud chiński zdecydowany jest przeciwstawić się agresji imperialistów. Imperialiści nie wyciągają rąk do przodu, lecz sromotnie kłeski Czang Kai-szeka i nadal zagrażają pokojowi zarówno na wschodzie, jak i na zachodzie. Naród chiński jest za utrwaleniem pokoju. I dlatego nie ugnie on się nigdy przed agresorem. Nie może on zachować się obojętnie i bezczynnie wobec niebezpieczeństwa, które są udziałem narodu koreańskiego. Dążąc do obrony pokoju w Azji — na świecie — musimy przeciwstawić się agresji w sposób zdecydowany.

Nawiązując z kolei do sprawozdania prof. Joliot-Curie, mówca stwierdza, że delegacja chińska w całej pełni popiera wnioski, zawarte w sprawozdaniu prof. Joliot-Curie.

W zakończeniu Kuo Mo-żo oświadczył: Naród chiński wyciąga bratnią dłoń do wszystkich miłujących pokój narodów, by wspólnie podjąć bardziej skuteczne kroki dla obrony pokoju świata i bezpieczeństwa. Delegacja chińska przedstawia w imieniu narodu chińskiego następującą propozycję:

1. Powstrzymać agresję wojenną w Korei, rozpoczętą przez Stany Zjednoczone i inne kraje, do magąd się wycofania wszystkich agresywnych sił zbrojnych z Korei i wywołanie pokojowe rozwiązanie kwestii koreańskiej. Jest to kluczo we zagadnienie w dzisiejszej walce o pokój świata.
2. Domagać się, by Stany Zjednoczone natychmiast zaniechały interwencji w sprawie wywołania Taiwanu przez naród chiński.
3. Domagać się, by Mac Arthur został jak najstrzej potępiony. Jest on głównym prowodyrem prowokacyjnej wojny agresywnej na Dalekim Wschodzie i głównym podżegaczem zmierzającym do rozszerzenia wojny koreańskiej w wojnę światową.
4. Przeciwdziałać się stanowczo użyciu broni atomowej i domagać się, by rząd, który pierwszy użyje broni atomowej, został uznany za zbrodniarza wojennego i został odpowiednio ukarany.
5. Domagać się równoczesnej redukcji zbrojeń we wszystkich krajach i ustanowienia skutecznej kontroli, wysunąć propozycje, by narody rozmaitych krajów nawzajem sobie pomagały w ich rozwoju gospodarczym i kulturalnym.

„Pamiętamy wszyscy — powiedział Kuo Mo-żo — jak się zakończyła kariera Hitlera, Mussoliniego i Tojo. Ci, którzy spróbują pójść w ślady zarówno Niemiec hitlerowskich jak i Japonii imperialistycznej — zostaną podwójnie ukarani!”

Zwycięstwo obrońców pokoju w Meksyku

Pod naciskiem mas ludowych rząd meksykański oświadczył, że nie wyśle swych żołnierzy na Koreę

Przemówienie tow. Lombardo Toledano na Kongresie Pokoju w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Nawiązując do sprawozdania przywódcy ruchu pokoju, prof. Joliot-Curie, Lombardo Toledano stwierdza, że miliony ludzi podpisujących Apela Sztokholmskiego dowodzą, iż prawda, o którą walczą obrońcy pokoju jest silna, przekonująca i prawdziwa. „Możemy być dumni wszyscy od Warszawy do Buenos-Aires, od Londynu do Pekinu, w wszystkich częściach naszego globu, że byliśmy wyrazieliśmy pragnienie setek milionów ludzi. Zakaz użycia bomby atomowej wysunięty przez nasz ruch, tak samo jak i wszystkie inne nasze postulaty stały się tym atutem, dzięki któremu coraz więcej ludzi jednoczy się w naszych szeregach”.

Obecnie powołani jesteśmy do tego, by zamienić pragnienia pokoju w rzeczywistość i pewny pokój. Dlatego dążenia pokojowe powinny obłą wszelkie dziedziny życia, zarówno ekonomiczne jak i kulturalne.

Na podstawie swoich doświadczeń historycznych Meksykanie wiedzą, że walka o pokój w ich kraju, tak samo jak obrona wolności jego obywateli łączy się nierozdzielnie z walką przeciwko północno-amerykańskiemu imperializmowi. Po wojnie światowej wyrazem tego imperia lizmu był plan Clayтона, który umożliwił swobodny rozwój inwazji amerykańskiej do naszego przemysłu narodowego i powodował dalszą obniżkę stopy życiowej mas pracujących Meksyku. Sprzeciwiliśmy się również paktowi w Rio de Janeiro, nazywanemu u nas paktem śmierci, ponieważ usiłował on wmszać narody Ameryki Łacińskiej w awanturę wojenną w zbrodniczym interesie imperialistów USA.

Protestowaliśmy i protestujemy z największą siłą przeciwko temu, by młodzież meksykańska służyła jako mięso armatnie w zbrodniczej i bezsensownej wojnie, którą rząd waszyngtoński zorganizował przeciwko narodowi Korei i Chin. Nasze stanowisko pod tym względem jest jednomyślne, niezależnie od poglądów politycznych i wierzeń religijnych. Mogę z satysfakcją poinformować światową opinię publiczną, że pod przygniatającym naciskiem opinii całego narodu — rząd meksykański musiał oświadczyć, iż nie wyśle obywateli naszego kraju na bratobójczą walkę w Korei.

W naszym szerokim froncie pokoju — powiedział następnie Lombardo Toledano — biorą udział najstawniej

si artyści i intelektualiści, reprezentowani są w nim przedstawiciele burżuazji, kłębica i w ogóle całego narodu. Skład naszej delegacji obejmują także należących do różnych partii politycznych, chłopów, przywódców proletariatu, przedstawicieli meksykańskiej młodzieży i kobiet.

Pragniemy zaprzestania propagandy wojennej — oświadczył z naciskiem mówca — pragniemy najsłabszego porozumienia między narodami. Chcemy pokoju dla wszystkich krajów. Chcemy przy tym, aby to był pokój, z którego skorzysta cywilizacja i postęp.

Przypominając, jak naród meksykański bronił swej ziemi przed inwazją Napoleona I i walczył przeciwko Amerykanom, mówca podkreśla, że naród ten nie zawahał się, gdy trzeba było podać pomocną rękę walczącej przeciwko faszystom Hiszpanii.

Na tych faktach historycznych delegacja meksykańska pragnie wykazać Kongresowi, że Meksyk walczył i będzie zawsze walczył przeciwko zbrodniczym planom wojennym monopolistów amerykańskich.

Lombardo Toledano stwierdza w zakończeniu, że delegacja meksykańska solidaryzuje się w zupełności ze sprawozdaniem prof. Joliot-Curie. Delegacja sądzi, że ruch pokój w Meksyku powinien wzmocnić pokój, walcząc z propagandą wojenną i łącząc swe siły z wszystkimi siłami pokoju na świecie. Wreszcie delegacja pragnie, ażeby odrodziła się Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Prezydium Rady Narodowej Stolicy podejmowało uczestników II Światowego Kongresu Pokoju

WARSZAWA (PAP). — W dniu 18 Rada Państwa oraz członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem i wicepremierami Mincem, Chelchowskim i Korzyckim.

Obecni byli również członkowie korpusu dyplomatycznego z dziekanem korpusu ambasadorów ZSRR w Warszawie W. Z. Lebediewem na czele.

Na przyjęcie przybyli członkowie

W obliczu kłeski korpusu ekspedycyjnego Truman wysłał gangsterów do Indochin

HAGA (PAP). — Dziennik „De Waarheid” zamieszcza następującą wiadomość: „Z kół ściśle związanych z Departamentem Stanu USA informują, że w czasie niedawnego spotkania Trumana z Mao Arthurem omawiano szczegółowo sytuację w Indochinach. W czasie tych rozmów stwierdzono, że akcja wojenna rządu francuskiego w Indochinach jest zupełnie niewystarczająca. Truman i Mac Arthur doszli do wniosku, że Francja nie ma dość siły, aby zdławić w Indochinach ruch wywołany przez lewicę, który zagraża interesom amerykańskim w tej części świata. W związku z tym postanowiono wysłać do Indochin amerykańskie siły zbrojne”.

Kronika Tomaszowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 4 - Dworzec Kolejowy
47 - Milicja Obywatelska
51 - Straż Pożarna
305 - Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)
333 - Pogotowie PCK

ADRES REDAKCJI:

Plac Kościuski 23, tel. 290. Redakcja przyjmuje interesantów od godz. 14

ADRES ADMINISTRACJI:

Rozdzielnia Dzienników „Ruch” Plac Kościuski 16, tel. 250

Ponad plan roczny

Pracownicy tomaszowskiego ra diowicza na ogólnym zebraniu od bytym w tych dniach postanowili dla uczczenia odbywającego się w Warszawie II Światowego Kongre su Obróńców Pokoju zwiększyć swe wysiłki w codziennej pracy i za instalować dodatkowo ponad plan roczny 50 głośników w ciągu listo pada i grudnia.

Nowości techniki radzieckiej

Pracownicy Wszelkowskiego Instytutu Naukowo - Badaw czego Rolnictwa wspólnie z konstruktorem Zakładów Budowy Maszyn Rolniczych w Homlu zbu dowali nową maszynę dla gospodar stwa hodowlanych tzw. „kombajn silosowy”.

Nowy agregat przeznaczony jest do sprzętu i przeróbki upraw na dużych powierzchniach. W ciągu godziny kombajn kosi, zbiera i rozdrabnia około 6 - 7 ton.

Elias Chahine

pozdrawia mieszkańców Tomaszowa

باسم اتحاد المشرقيين لبطانة انتي استعمارية نوفاشونكي النجاشع... ۱۹۰۰ - ۱۱ - ۱۹

W imieniu Libańskich bojowników o pokój - pozdrawiam proletariat Tomaszowa!

Nasza i Wasza walka jest jedna: walczyć o trwały, nienaruszalny pokój! I wywalczymy go! Bo z nami są miliony prostych ludzi na całym świecie, z nami jest Związek Radziecki i Wielki Stalin! Niech żyją wojownicy pokoju całego świata! 19. 11. 1950

ELIAS CHAHINE

Produkujemy na rachunek drugiego roku Planu 6-letniego

Zaloga przedalnia Tomaszowskich Zakładów Przemysłu Welnianego w pierwszych dniach kwietnia podjęła zobowiązanie skrócenia czasu realizacji rocznego planu produkcyjnego, zobowiązując się równocześnie dać ponad plan około 39 tys. kg przędzy. W chwili obecnej ta sama zaloga melduje, iż nie tylko roczny plan, ale również zobowiązanie zostało wyko nane. Roczny plan produkcyjny wy konany bowiem został już w dniu 26 września, a do dnia 31 paździer nika dano dodatkową produkcję, prze widzianą zobowiązaniem.

W ten sposób przedalnia Toma szowskich Zakładów od ponad pół tora miesiąca produkuje na rachunek drugiego roku Planu 6-letniego. Jeśli zostanie utrzymane to tempo, a utrzymanie zostanie niewątpli wie, i jeśli inne oddziały produkcyj ne pódją w ślad przedalnią - zakła dowy Plan 6-letni zrealizowany zo stanie w ciągu nie sześciu, a pięciu lat.

(k)

Władysław Rymkiewicz 23) Ziemia wyzwolona Powieść

Z biegiem czasu wiatraki zostały zastąpione przez zespoły nowo czesnych pomp. Po zniszczeniach, dokonanych przez hitlerowców, stan Żuław był taki, jak za czasów kolonistów holenderskich w XIII wieku. Naczelnik Wydziału zasiadł z powrotem w fotelu. Musieliśmy sobie powiedzieć otwarcie i spojrzeć niebezpieczeństwu w oczy: zryte okopami i bunkrami wały powodzienne straciły swą wytrzymałość, a istniejące rozkopy groziły całej dolinie i Gdańskowi dalszym zalewem. Groźba powodzi zmusiła nas do przeprowadzenia napraw wałów polderowych i uruchomienia pewnej ilości pomp przed wiosną 1946 roku. I to pierwsze zadanie zostało wykonane. Nowozaangażowany inżynier ujął w garść klin siwej brody. — Powinnować! — mruknął. — Nie lada sztuka — odwalić taką robotę w ciągu jednego roku. — Obecnie — informował naczelnik inżyniera — stoimy przed drugim, szturmowym zadaniem. Plan rządowy przewiduje odwodnienie i osuszenie Żuław do stycznia 1949 roku. Jest również życzeniem Partii, żeby to zadanie zostało wykonane w terminie. W ciszy, która zapadła po tym oświadczeniu, dał się słyszeć trzask zamkniętej energicznie przez Walickiego papierosnicy. — To, nad czym kilka pokoleń pracowało w ciągu sześciu stu letci, chcecie zrobić w ciągu trzech lat? — Rozporządzamy środkami — replikował szybko naczelnik Wydziału — jakimi nie rozporządzali nasi poprzednicy.

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)

(k)



Co pisała prasa łódzka w dniu 21 listopada 1930 r.

SMUTNE HOROSKOPY GOSPODARCZE

Gazety omawiają ostatnie sprawozdania Instytutu Badania Konjunktur Gospodarczych...

ZŁODZIEJSKA POŻYCZKA

Znany finansista - oszust, Ivar Kreuger, zaproponował rządowi sacyjnemu pożyczkę w wysokości...

BANKI BANKRUTUJA WE FRANCJI

Ostatnio nastąpiła we Francji seria upadłości bankowych - wywołując wielką panikę...

53.710 GŁOSÓW PADŁO NA LISTĘ KOMUNISTYCZNĄ W ŁODZI

W ostatnich wyborach sejmowych na terenie Łodzi pomimo teroru policyjnego oddano 53.710 głosów...

BRZEZINY WOŁAJĄ O RATUNEK

Do prezesa Izby Skarbowej w Łodzi zgłosiła się delegacja krawców-chataupników z Brzeziny...

UTRUDNIENIA EMIGRACYJNE

„Kurier Łódzki” pisze, że szereg państw Ameryki Łacińskiej wprowadziło ostatnio obostrzenia emigracyjne...

LUDZIE JASKINIOWI NA WOŁYNIU

Gazety drukują raport Głównego Inspektora Pracy, w którym podane jest, że w kamieniołomach na Wołyniu pięć tysięcy ludzi żyje i pracuje...

Co usłyszymy przez radio

Program na wtorek 21 listopada 1930 roku. 11.50 „Głos mają kobiety”...

Łódzkie. 17.00 Audycja literacka. 17.15 Wiadomości południowe. 18.00 „Racionalizatorzy”...

TEATRY I KINA

„NOWY” - Nieczynny. „IM ST. JARACZA” - godz. 19.15. „Wieczór Trzech Króli”...

47-54. „Do redakcji nadszedł list”. „Braterskie spotkanie”...

ADRIA (dla młod.) „Dzieci kpt. Granta”, godz. 15.30, 17.30, 19.30.

Uwaga, gimnastycy LKS „Włókniarz”!

W związku z rozpoczynającymi się treningami zimowymi na sali, zarząd Sekcji Gimnastycznej LKS „Włókniarz”...

Delegaci na Kongres pozdrawiają Czytelników „Głosu”

Przypominając sobie... co II Biuro Bojowników... wzywając do walki...

Pozdrawiam Czytelników z okazji II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju...

Treść listów i telegramów z francuskiego i niemieckiego.

Telegramy i listy w języku niemieckim.

Do Czytelników „Głosu Robotniczego”.

Klasie robotniczej Łodzi, przed którą w Planie 6-letnim stoją wielkie zadania...

Nowa Polska, która jest państwem polskiego ludu, buduje nową, socjalistyczną przyszłość.

Niech żyje polsko-niemiecka przyjaźń!

HERBERT WARKE

CTASOPISMA RADZIECKIE

Zaprenumerować można na rok 1951 u każdego przewodniczącego zakładowego...

Pozdrawiam Czytelników „Głosu Robotniczego” słowami:

Niech żyje pokój! Niech żyje budownictwo socjalizmu! Niech żyje naród polski i jego przywódca Prezydent Bierut!

MAX STERN

Członek Biura Bojowników o Pokój i Wolność (Francja)

Młodzież Łodzi pozdrawia Kongres Tysiące listów wyrazem gorącej miłości pokoiu

Wraz z całym naszym społeczeństwem głęboko przeżywa historię dni II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju...

W jednym z nich - zobowiązujemy się pomagać sobie wzajemnie w nauczaniu, aby osiągnąć jak najlepsze wyniki.

List ten podpisał w imieniu zastępcę: Jadwiga Kaźmierczak, Krystyna Kalasińska...

przeszkadzali nam w tym zbrodniarstwo imperialistyczne. Nie chcemy, by ludność Korei ginęła...

Młodzież z III Szkoły TPD wystąpiła list do przewodniczącej delegacji koreańskiej na II Światowy Kongres Pokoju - Pak Den Ai.

Sprawa Twojej Ojczyzny jest naszą sprawą - piszą uczniowie. Naszymi szkolnymi wartami Pokoju manifestujemy swą solidarność z Wami.

Jeden i drugi. Pokój nam i Wam! Pokój całej ludzkości! Prosto, szczerze, wzruszająco brzmią słowa naszej młodzieży...

Z narady trenerów naszej lekkoatletyki

19 bm. zakończyła się w Warszawie konferencja Rady Trenerów PZLA. Narada stanowiąca przełom w działalności Rady...

Prace sekcji oparta będzie nadal na biegach narodowych, 3-boju lekkoatletycznym i marszach...

Zebrań sporządzili również projekt statutu Rady Trenerów, jako organu doradczego i opiniotwórczego przy Sekcji Lekkoatletycznej GKKF...

Trzy mistrzyni świata, delegatki na Kongres Pokoju w Warszawie



Trzy mistrzyni świata, delegatki na Kongres Pokoju w Warszawie. Na zdjęciu: od prawej, Helena Rakoczy - Polka, mistrzyni świata w gimnastyce...

Pracownicy poszukiwani

Księgowych wysokokwalifikowanych oraz planistów, cieśli, robotników gospodarczych zatrudni natchmiast Spółdzielca Organizacja Zbytu Drobnej Wytwarzalności...

Szklarzy, zbrojarzy, cieśli, inżynierów i techników budowlanych, robotników gospodarczych zatrudni Przedsiębiorstwo Budow. Przemysłowego Nr. 2 w Łodzi...

Wykwalifikowanych księgowych, kierownika magazynów, magazyniera, robotników gospodarczych, biegłego maszynistki, elektryków i tokarza zatrudni Polskie Zakłady Pasów...

2 księgowych bilansistów, 3 księgowych, 2 rachmistrzów, kierownika administracyjnego zatrudni natchmiast Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego...

Zygmunt Szydłowski

przeżywszy lat 49. Członek Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 21. bm., o godz. 14.30, z prosektorium przy ul. Sędziowskiej na Cmentarz w Radogoszczu.

18056 ŻONA I DZIECI

Advertisement for GŁOS, including contact information for the editorial board and subscription details.